
 
 

ОДЛУКА О ИЗМЕНИ УГОВОРА О ЈАВНОЈ НАБАВЦИ 

у  отвореном поступку јавне набавке добара:  

Mлеко пастеризовано и кисело млечни производи, ЈН број 18/16 

 

 

 

Назив Наручиоца: Министарство унутрашњих послова 

Адреса Наручиоца: Кнеза Милоша 101-103 

Интернет страница наручиоца:www.mup.gov.rs. 

Врста Наручиоца: Орган државне управе 

Број и датум доношења Одлуке: 07 број 404-ЈН-18/16-10 од 21. aприл 2016. године 

Врста предмета: Добра: Mлеко пастеризовано и кисело млечни производи, ЈН број 18/16 

ОЗНАКА ИЗ ОПШТЕГ РЕЧНИКА НАБАВКЕ: ОРН ; 15511100-ПАСТЕРИЗОВАНО МЛЕКО И 15551000-ЈОГУРТ И ДРУГИ 

ФЕРМЕНТИСАНИ МЛЕЧНИ ПРОИЗВОДИ;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

ВРЕДНОСТ УГОВОРА: 19.800.000,00 ДИНАРА БЕЗ ПДВ-А 

                                  23.760.000,00 динара са ПДВ-ом 
 

Основни подаци о понуђачу којем је додељен Уговор:  

 

АД " ИМЛЕК“, БЕОГРАД,  УЛ. ИНДУСТРИЈСКО НАСЕЉЕ ББ  

Матични број: 07008104 

ПИБ: 100001636 

 

Објективни разлози за измену  уговора:  

 

 Министарство унутрашњих послова је спровело  поступак за набавку добара - Mлеко пастеризовано и 

кисело млечни производи, ЈН број 18/16 и са предузећем  АД " ИМЛЕК“, Београд,  Ул. Индустријско 

насеље бб,  закључило Уговор број 07 број 404-ЈН-18/16-11 од 22.04.2016. године, у вредности од 

19.800.000,00 без ПДВ-а. 
  

Чланом 115. Став 2. Закона о јавним набавкама дефинисано је да Наручилац може након закључења 

уговора о јавној набавци без спровођења поступка јавне набавке повећати обим предмета набавке, с тим да се 

вредност уговора може повећати максимално до 5% од укупне вредности првобитно закљученог уговора. 

 

С тим у вези, чланом 115. Став 4. Закона о јавним набавкама дефинисано је да се у случају измене 

члана 115. Став 2. не може мењати предмет набавке. 

 

Напомињемо да се у конкретном случају ради о објективним разлозима, као и да је могућност израде 

израде Анекса предвиђена чланом 19.  основног уговора, те да се изменом Уговора ни на који начинне доводи 

у питање поштовање начела јавних набавки. 

 

Такође, основним Уговором је дефинисано да све евентуалне измене и допуне Уговора, уговорне 

стране врше искључиво писаним путем, уз обострану сагласност воља. 

 

На основу свега напред наведеног, донета је Одлука о измени уговора о јавној набавци и у том смислу 

сачињени су Анекси наведеног уговора. 

 

 


